[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2025 	№ 11

с.Б-Озерки

О внесении изменений в постановление администрации
Большеозерского муниципального образования от 08.10.2020
№ 47 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на использование земель или земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности,  без
предоставления участков и установления сервитута»

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 №277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Большеозерского муниципального образования,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Большеозерского муниципального образования от 08.10.2020 № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  без предоставления участков и установления сервитута» (с изменениями от 12.11.2020 №54, от 11.06.2021№31, от 10.04.2024 №22) следующее изменение:
1.1. В приложении к постановлению:
1) Подпункт 1.5.6. пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5.6. Со дня представления заявления и документов для предоставления муниципальной услуги заявитель имеет право на получение сведений о ходе предоставления муниципальной услуги по телефону, электронной почте, непосредственно в Администрации, а также сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на едином портале вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги и  от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги. В составе сведений о ходе предоставления услуги направляются статусы о ходе предоставления услуги, соответствующие установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации административным процедурам предоставления услуг. К видам статусов о ходе предоставления услуги, которые могут быть размещены в личном кабинете заявителя на едином портале, относятся:
заявление (запрос) зарегистрировано; заявление (запрос) возвращено без рассмотрения; приглашение заявителя на личный прием; предоставление услуги приостановлено; предоставление услуги прекращено; услуга предоставлена; в предоставлении услуги отказано.
Вышеуказанные статусы о ходе предоставления услуг направляются для размещения в соответствии  с пунктами 6-10 Правил утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 №277.
В личном кабинете заявителя на едином портале могут размещаться иные статусы о ходе предоставления услуги, соответствующие установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации административным процедурам предоставления услуг, перечень которых по каждой услуге должен быть предоставлен органами местного самоуправления оператору единого портала посредством федеральной государственной информационной системы "Федеральный ситуационный центр электронного правительства" (далее - ситуационный центр электронного правительства) не позднее чем за один календарный месяц до начала направления указанных статусов для размещения в личном кабинете заявителя на едином портале.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеозерского
муниципального образования		                                     С.А. Сибирев

image1.png